
 

P a g .  1 | 3 
 Documento firmato digitalmente da ANGELO FALZARANO 

 

 
 

 
ALBO ON LINE SITO WEB  

 
Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti 

 
Codice CUP: C49J21044530001 

SIMOG 9680059D61 
 
OGGETTO: Determina Dirigenziale annullamento SMART CIG–inserimento SIMOG -  “SPAZI E 
STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER 
L’APPRENDIMENTO DELLE STEM”. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“MARCO ARRIO CLYMENO”  

Via Provinciale, 37 - 87020  Tortora (Cs)     -Fax 0985/764043 
Codice Fiscale 96031290784 – Cod. Mecc. CSIC8AT008 

e-mail: csic8at008@istruzione.it    PEC:  csic8at008@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivotortora.edu.it 

 

 

mailto:csic8at008@istruzione.it
mailto:%20csic8at008@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/




 

P a g .  2 | 3 
 Documento firmato digitalmente da ANGELO FALZARANO 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota MI 71643 DEL 29/08/2022 con la quale la competente Direzione Generale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI 
PER LE STEM DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO 
DELLE STEM” proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 16.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 13/02/2023 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  
VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 

di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 
Consip.  

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il progetto esecutivo presentato dal progettista prof. Gennaro Del Prete, 
assunto a prot. con il n. 8740 del 21/11/2022,  

RITENUTA  valida la proposta di acquisto tramite ODA rivolta all’operatore economico 
indicato dal progettista e da egli individuato tramite indagine di mercato 
meglio esplicitata nel succitato documento prot. 8740 del 21/11/2022 

RITENUTO  adeguato esperire la procedura mediante ODA, con criterio di aggiudicazione al 
minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95 (Criteri di 
aggiudicazione dell’appalto), c. 4 e s.m.i, diretta all’acquisizione  di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50, caratterizzati da elevata ripetitività e privi di notevole contenuto tecnologico e 
carattere innovativo. 

VISTA la determina prot. 8866 del 26/11/2022 per la quale si era provveduto a 
richiedere SMART CIG 

CONSIDERATA la delibera Anac n. 122/2022, che ha impartito alcune indicazioni in materia 
di appalti e concessioni riguardanti investimenti pubblici finanziati con le 
risorse del Pnrr e del Pnc, e precisamente ha stabilito che serve il Cig 
ordinario anche per i piccoli affidamenti, ossia, quelli sotto i 40.000 Euro 

CONSIDERATO che si è proceduto a richiedere il CIG ordinario tramite applicativo Simog di Anac  
per fornitura in oggetto che risulta essere il seguente: 9680059D61; 

RITENUTO  necessario procedere alla rettifica del Codice Identificativo Gara relativo al 
procedimento per l’affidamento della fornitura di cui al presente documento per le 
motivazioni sopracitate, in tutti i documenti finora emessi; 

 

 
DETERMINA 



 

P a g .  3 | 3 
 Documento firmato digitalmente da ANGELO FALZARANO 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
di annullare il codice smart CIG: ZBB38BE389 relativo all’affidamento della fornitura di cui al  
presente progetto  
 
Art. 3 
di sostituire il codice smart CIG ZBB38BE389 con il codice SIMOG  9680059D61 
 
 
Art. 4 
di comunicare via PEC alla ditta selezionata per la trattativa diretta su MEPA il CIG ORDINARIO 
rettificato  
 
Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Angelo FALZARANO. 
 
Art. 6 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on line, oltre che sul 
sito web dell’Istituto https://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/  , sezione AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI, per la massima diffusione.   
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Angelo FALZARANO 
 

https://www.istitutocomprensivotortora.edu.it/

		2023-02-27T13:40:13+0100
	ANGELO FALZARANO




